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Słowo wstępne

Henryk Samsonowicz

Dwadzieścia lat temu, z inicjatywy Marii Gintowt-Jankowicz, powołana została przez rząd 
Tadeusza Mazowieckiego Krajowa Szkoła Administracji Publicznej, placówka, której za-
daniem stało się kształcenie kadr korpusu administracji państwowej i samorządowej, nie-
zbędnej w procesie kształtowania społeczeństwa obywatelskiego. Kadr przygotowanych 
do skutecznego i prawidłowego pełnienia służby w demokratycznym państwie: dobrze 
wykształconych urzędników, wrażliwych na potrzeby ludzkie, hołdujących podstawowym 
wartościom czasu dzisiejszego – demokracji, praworządności, potrzebie służebności wo-
bec społeczeństwa. 

Co roku w wyniku niełatwych egzaminów w mury Szkoły wchodzi nowy rocznik składają-
cy się z kilkudziesięciu adeptów, by po półtorarocznej pracy rozpocząć służbę państwową. 
Wielu z nich uzyskało już wysokie stanowiska, działając zgodnie ze swym powołaniem cie-
szą się dużym uznaniem społecznym, także zwierzchników i podwładnych. 

Już na początku studiów słuchacze wybierają nazwę dla swego rocznika. Wywodzi się ona 
bądź z imienia osoby zasłużonej, która jest w naszej pamięci wzorem działalności patrio-
tycznej, rozumnej, przynoszącej korzyść społeczeństwu, państwu, narodowi, bądź z hasła, 
zawołania dobrze zakorzenionego w zbiorowej świadomości. Wśród patronów poszcze-
gólnych roczników są ludzie zasłużeni na polu polityki i nauki, w tworzeniu społeczeń-
stwa bez barier, w walce o wolność, równość i braterstwo. Z kolei przyjęte maksymy, po-
chodzące z naszej chwalebnej przeszłości, stanowią trwałe hasła, niekiedy nawet postula-
ty, dawnych i obecnych pokoleń. 

Wydana z inicjatywy Dyrektora KSAP Jacka Czaputowicza, niniejsza praca stanowi zatem 
znak pamięci o dwudziestu rocznikach słuchaczy przechodzących przez Szkołę. Stanowi 
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także, uwieczniony w nazwach promocji, zestaw tych wartości, na których słuchaczom za-
leżało, którym chcą służyć. Numery rozdziałów odpowiadają kolejnym rocznikom.

Z satysfakcją należy podkreślić, że wśród autorów szkiców, jakie zawiera ta publikacja, 
znajdują się pierwszoplanowi politycy naszego państwa oraz organizatorzy Szkoły i jej 
teoretycy określający kierunki i profil działalności, a także wybitni uczeni – historycy, 
prawnicy, politolodzy. Dzięki ich pracom Krajowa Szkoła uzyskała, po pierwszych dwu-
dziestu latach istnienia, swą „księgę pamiątkową”.


